
STADT FORCHHEIM

SATZUNG ÜBER DIE FESTSETZUNG DES
GEWERBESTEUERHEBESATZES

(HEBESATZSATZUNG)

DER GROßEN KREISSTADT FORCHHEIM
Steueramt

Vom 27.02.2025

(Beschluss des Stadtrates vom 27.02.2025, TOP 6.2)
Amtsblatt Nr. 08/2025 vom 11.04.2025

Aufgrund von Art. 22 Abs. 2, Art. 23 ff. der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern in der Fassung der Bekannt-
machung vom 22.02.1998 ((GVBl. S 796), zuletzt geändert durch die §§ 2, 3 des Gesetzes vom 24.07.2023 (GVBl. S.
385, 586)) und Art. 18 des Bayerischen Kommunalabgabengesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom
04.04.1993 ((GVBI. 264), zuletzt geändert durch § 12 des Gesetzes vom 24.07.2023 (GVBl. S. 385)) in Verbindung mit
8 25 Abs. 1 und 2 des Grundsteuergesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 07.08.1973 ((BGBl.1S. 965),
zuletzt geändert durch Artikel 21 des Gesetzes vom 16.12.2022 (BGBl. S. 2294)) und § 16 des Gewerbesteuergeset-
zes (GewStG)in der Fassung der Bekanntmachung vom 15.10.2002 ((BGBI I S. 4167), zuletzt
geändert durch Artikel 22 des Gesetzes vom 22.12.2023 (BGBl. 2023 I Nr. 411)) erlässt die Stadt Forchheim die nach-
folgende Satzung:

Inhaltsverzeichnis

§ 1 Hebesatz
§ 2 Inkrafttreten 2

2



Grundsteuerhebesatzsatzung
§1

Hebesätze

Der Steuersatz (Hebesatz) für nachstehende Gemeindesteuern wird wie folgt festgesetzt:

1. Gewerbesteuer 350 v.H.

82
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tag nach der öffentlichen Bekanntmachung im Amtsblatt der Stadt
Forchheim in Kraft.

~ Ry
Forchheim, 25.03.2025

Stadt Forchheim (Si

irschstein

Oberbürgermeister

Seite2/2


